
«14» января 2023 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 1 февраля 2023 года                                                                                                     № 6 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 20.06.2016 № 70 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об Общих правилах определения норма-

тивных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюд-

жетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомствен-

ные казенные учреждения», постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области от 31 декабря 2015 №114  «Об утверждении Правил определения нормативных 

затрат на обеспечение функций Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального райо-

на Омской области и ее отраслевыми (функциональными) органами, подведомственных им казенных учреждений», 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти от 31 декабря 2015 года № 113 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руковод-

ствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Админи-

страция Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 20.06.2016 года № 70 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Админи-

страции Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие измене-

ния и дополнения: 

1.1 Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции; 

1.2 Приложения № 2, № 3 к постановлению признать утратившими силу. 

2. Разместить постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня 

его принятия. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет по 

адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru., а так же на официальном сайте Единой информационной системы в сфере 

закупок (www.zakupki.gov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                А.А.Ремденок 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

 Омской области  

  от 1 февраля 2023 года № 6 

 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 

на обеспечения функций Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области, применяемые при расчете 

нормативных затрат 

 

1. Нормативные затраты и цены на услуг связи 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


 

Вид связи 

Количество 

средств  

связи 

Предельная стоимость 

услуги по данному нор-

мативу, рублей 

Количество меся-

цев предоставле-

ния услуги 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

Абонентская плата 2 500,00 12 12 000,00 

Интернет 2 1 000,00 12 24 000,00 

Предоставление внутризоново-

го соединения  
1 200,00 12 2 400,00 

Предоставление в пользовании 

wi-fi роутера 
1 35,0 12 420 

 

2. Нормативные затраты на приобретение носителей информации 

№ 

п/п 

Наименование должности Штатная 

численность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная стоимость 

товара по данному 

нормативу, рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

 Мобильный носитель информации (флеш-карта) 

1. Все категории должностей 

Администрации поселения 

6 2 1000,00 12 000,00 

 

3. Нормативные затраты на потребление расходных материалов для различных типов принтеров, многофункцио-

нальных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Штатная 

числен-

ность 

Норма положенно-

сти единиц на кате-

горию нормирования 

Предельная стоимость 

услуг по данному нор-

мативу, рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

 Запасные части для оргтехники 

1. Все категории должностей 

Администрации поселения 

6 6 3500,00 21000,00 

                                                      Заправка картриджа   

2. Все категории должностей 

Администрации поселения 

6 18 1000,00 18000,00 

 

4. Нормативные затраты на приобретение вычислительной техники, принтеров, сканеров, многофункциональных 

устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники 

№ 

п/п 

Наименование 

должности 

Штатная 

численность 

Норма положенности 

единиц на категорию 

нормирования 

Предельная стоимость 

товара по данному 

нормативу, рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

 Рабочая станция в составе: системный блок, монитор, клавиатура, манипулятор «мышь», источник бесперебой-

ного питания 

1. Администрация 

поселения в целом 

1 1 100 000,00 100 000,00 

 Ноутбук 

2. Глава Администра-

ции поселения 

1 1 70 000,00 70 000,00 

 Принтер (МФУ) 

3. Администрация 

поселения в целом 

1 1 35 000,00 35 000,00 

 

5. Нормативные затраты на приобретение программного обеспечения рабочих станций 

№ п/п Наименование должно-

сти 

Штатная 

численность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная 

стоимость то-

вара по данно-

му нормативу, 

рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

 Программный продукт "ПАРУС-Бюджет 7" модуль "Зарплата" 

1. Ведущий специалист  1 1 12 000,00 12 000,00 

 Программный продукт "ПАРУС-Бюджет 7" модуль "Бухгалтерия" 

2. Ведущий специалист  1 1 12 000,00 12 000,00 

 Обновление баз данных, сопровождение и обслуживание программного продукта «СБиС + электрон-

ная отчетность» 

3. Ведущий специалист  1 1 5 000,00 5 000,00 

 Обновление баз данных, сопровождение и обслуживание программного продукта «Похозяйственный 



учет» 

3. Ведущий специалист 1 1 25 000,00 25 000,00 

 Антивирусный продукт «Kaspersky», « Dr.WEB» 

3. Администрация поселе-

ния в целом 

6 1 1 200,00 7200,00 

 

6. Нормативные затраты на приобретение мебели 

№ п/п Наименование долж-

ности 

Штатная 

численность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию нор-

мирования 

Предельная стои-

мость товара по 

данному нормати-

ву, рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

 Стол рабочий 

1. Глава Администрации 

поселения 

1 1 15 000,00 15 000,00 

2. Муниципальный слу-

жащий неруководя-

щих должностей 

3 1 8 000,00 24 000,00 

 Тумба приставная 

3. Глава Администрации 

поселения 

1 2 2 000,00 4 000,00 

4. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

3 1 1 500,00 4 500,00 

 Кресло  

5. Глава Администрации 

поселения 

1 1 10 000,00 10 000,00 

6. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

3 1 5 000,00 15 000,00 

 Стол для заседаний 

7. Глава Администрации 

поселения 

1 1 20 000,00 20 000,00 

 Стул 

8. Глава Администрации 

поселения 

1 10 2 000,00 20 000,00 

9. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

3 1 2 000,00 6 000,00 

 Стеллаж со стеклом 

10. Глава Администрации 

поселения 

1 1 10 000,00 10 000,00 

 Шкаф для документов 

11. Глава Администрации 

поселения 

1 1 10 000,00 10 000,00 

12. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

3 1 10 000,00 30 000,00 

 Шкаф для одежды 

13. Глава Администрации 

поселения 

1 1 10 000,00 10 000,00 

14. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

2 1 10 000,00 20 000,00 

 Холодильник 

16. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

1 1 25 000,00 25 000,00 



 Конвектор электрический 

17. Глава Администрации 

поселения 

1 1 4 000,00 4 000,00 

18. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

2 1 4 000,00 8 000,00 

 Вентилятор 

19. Глава Администрации 

поселения 

1 1 2 000,00 2 000,00 

20. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

2 1 2 000,00 4 000,00 

 Зеркало 

21. Глава Администрации 

поселения 

1 1 3 000,00 3 000,00 

22. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

2 1 3 000,00 6 000,00 

 Шкафы архивные 

23. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

1 3 15 000,00 45 000,00 

Мягкая офисная мебель 

24. Глава Администрации 

поселения 

1 1 25000,00 25000,00 

7. Нормативные затраты на приобретение прочих основных средств 

№ 

п/п 

Наименование долж-

ности 

Штатная 

численность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию нор-

мирования 

Предельная стои-

мость услуг по дан-

ному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

 Жалюзи 

1. Глава Администрации 

поселения 

1 1 4 000,00 4 000,00 

2. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

5 1 4 000,00 20 000,00 

 Калькулятор настольный 

3. Глава Администрации 

поселения 

1 1 1 500,00 1 500,00 

4. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

5 1 1 500,00 7 500,00 

 Светильник настольный 

5. Глава Администрации 

поселения 

1 1 2 000,00 2 000,00 

6. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

5 1 2 000,00 10 000,00 

 Телефон настольный 

7. Глава Администрации 

поселения 

1 1 6 000,00 6 000,00 

8. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

1 1 6 000,00 6 000,00 



 Чайник электрический 

9. Кабинет муниципаль-

ного служащего не 

руководящей должно-

сти 

1 1 1 000,00 3 000,00 

 Часы настенные 

10. Глава Администрации 

поселения 

1 1 1 000,00 1 000,00 

11. Кабинет муниципально-

го служащего не руко-

водящей должности 

2 1 1 000,00 2 000,00 

 Телефон-факс 

12. Кабинет муниципально-

го служащего не руко-

водящей должности 

1 1 15 000,00 15 000,00 

Музыкальная аппаратура 

13. Заливинский ДК 1 1 50000,00 40000,00 

14. Кореневский ДК 1 1 50000,00 50000,00 

15. Фрунзенский ДК 1 1 50000,00 50000,00 

 

8. Нормативные затраты на приобретение прочих основных средств 

 

№ 

п/п 

Наименование  Ед. измере-

ния 

Количе-

ство 

Предельная стоимость 

услуг по данному норма-

тиву, рублей 

Предельные суммарные 

затраты, рублей 

1. Насос глубинный шт. 2 50 000,00 100 000,00 

2. Дорожный знак шт. 40 5 000,00 200 000,00 

3. Огнетушитель шт. 10 1 000,00 10 000,00 

 

9. Нормативные затраты на приобретение прочих основных средств 

 

№ 

п/п 

Наименование  Ед. измере-

ния 

Количество Предельная стоимость 

услуг по данному 

нормативу, рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

1. Автомобиль шт. 1 2 000 000,00 2 000 000,00 

 

10.  Нормативные затраты на приобретение материалов на уличное освещение и освещение зданий 

№ 

п/п 

Наименование  Ед. измере-

ния 

Количество Предельная стоимость 

услуг по данному нор-

мативу, рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

1. Лампа ДРЛ 250 шт. 50 300,00 30 000,00 

2. Лампа ДНАТ 150 Вт шт. 50 500,00 25 000,00 

3. Светильник ЖКУ шт. 20 2 000,00 40 000,00 

4. Кронштейн шт. 20 1 500,00 30 000,00 

5. Техническое и оператив-

ное обслуживание улич-

ного освещения 

усл.ед 1 100 000,00 100 000,00 

6. Электро-материалы Усл.ед 1 100 000,00 100 000,00 

 

11. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей и бумаги офисной 

№ 

п/п 

Наименование 

должности 

Штатная 

численность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная стои-

мость товара по 

данному нормати-

ву, рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

 Блокнот на гребне 

1. Администрация 

поселения в целом 

6 1 50,00 300,00 

 Бокс для бумаги 

2. Администрация 

поселения в целом 

6 1 60,00 360,00 

 Бумага для заметок 

3. Администрация 

поселения в целом 

6 2 50,00 600,00 

 Гель д/чистки экрана 



4. Администрация 

поселения в целом 

6 1 300,00 1 800,00 

 Грифели для авто/карандаша 

5. Администрация 

поселения в целом 

6 1 50,00 300,00 

 Дырокол 

6. Администрация 

поселения в целом 

6 1 300,00 1 800,00 

 Ежедневник 

7. Администрация 

поселения в целом 

6 1 300,00 1 800,00 

 Планинг 

8. Администрация 

поселения в целом 

6 1 200,00 1 200,00 

 Зажим для бумаг 

9. Администрация 

поселения в целом 

6 10 20,00 1 200,00 

 Закладки с липким краем 

10. Администрация 

поселения в целом 

6 2 100,00 1 200,00 

 Календарь настенный 

11. Администрация 

поселения в целом 

6 1 200,00 1 200,00 

 Календарь настольный 

12. Администрация 

поселения в целом 

6 1 100,00 600,00 

 Календарь производственный 

13. Администрация 

поселения в целом 

6 1 80,00 480,00 

 Карандаш автоматический 

14. Администрация 

поселения в целом 

6 1 150,00 900,00 

 Карандаш канцелярский 

15. Администрация 

поселения в целом 

6 2 40,00 480,00 

 Клей-карандаш 

16. Администрация 

поселения в целом 

6 2 70,00 840,00 

 Клей ПВА 

17. Администрация 

поселения в целом 

6 1 300,00 1 800,00 

 Клейкая лента канцелярская 

18. Администрация 

поселения в целом 

6 1 80,00 480,00 

 Кнопка-гвоздик 

19. Администрация 

поселения в целом 

6 1 60,00 360,00 

 Корректирующая жидкость 

20. Администрация 

поселения в целом 

6 1 100,00 600,00 

 Ластик 

21. Администрация 

поселения в целом 

6 1 50,00 300,00 

 Линейка 

22. Администрация 

поселения в целом 

6 1 40,00 240,00 

 Маркер текстовый 

23. Администрация 

поселения в целом 

6 1 50,00 300,00 

 Подставка настольная канцелярская 

24. Администрация 

поселения в целом 

6 1 250,00 1 500,00 

 Нож канцелярский 



25. Администрация 

поселения в целом 

6 1 50,00 300,00 

 Ножницы канцелярские 

26. Администрация 

поселения в целом 

6 1 200,00 1200,00 

 Папка картонная 

27. Администрация 

поселения в целом 

6 10 50,00 3 000,00 

 Папка с завязками 

28. Администрация 

поселения в целом 

6 10 50,00 3 000,00 

 Скоросшиватель картонный 

29. Администрация 

поселения в целом 

6 10 50,00 3 000,00 

 Скоросшиватель пластиковый 

30. Администрация 

поселения в целом 

6 10 100,00 6 000,00 

 Вкладыш с перфорацией (мультифора) 

31. Администрация 

поселения в целом 

6 50 3,00 900,00 

 Папка регистратор для хранения документов 

32. Администрация 

поселения в целом 

6 5 250,00 7 500,00 

 Папка-уголок 

33. Администрация 

поселения в целом 

6 2 50,00 600,00 

 Подставка для ручек 

34. Администрация 

поселения в целом 

       6 1 100,00 600,00 

 Ручка 

35. Администрация 

поселения в целом 

6 5 50,00 1 500,00 

 Салфетки д/чистки экрана 

36. Администрация 

поселения в целом 

6 0,5 350,00 1050,00 

 Скобы для степлера 

37. Администрация 

поселения в целом 

6 2 30,00 360,00 

 Скрепки 

38. Администрация 

поселения в целом 

6 1 40,00 240,00 

 Журнал регистрации исходящей корреспонденции 

39. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей 

1 1 500,00 500,00 

 Антистеплер 

40. Администрация 

поселения в целом 

6 1 70,00 420,00 

 Степлер 

41. Администрация 

поселения в целом 

6 1 300,00 1 800,00 

 Стержень д/ручки 

42. Администрация 

поселения в целом 

6 4 20,00 480,00 

 Точилка 

43. Администрация 

поселения в целом 

6 1 50,00 300,00 

 Краска штемпельная 

44. Муниципальный 

служащий не руково-

дящих должностей  

2 1 150,00 300,00 

 Элемент питания 



45. Администрация 

поселения в целом 

6 3 50,00 900,00 

 Бумага офисная А4 

46. Администрация 

поселения в целом 

6 20 600,00 72 000,00 

 Бумага для фотопечати 

47. Администрация 

поселения в целом 

6 0,5 1000,00 3000,00 

 Рамка для фотографий А4 

48. Администрация 

поселения в целом 

6 5 170,00 5100,00 

 Рамка для фотографий А5 

49. Администрация 

поселения в целом 

4 2 70,00 560,00 

 Лоток для бумаг 

50. Администрация 

поселения в целом 

6 1 400,00 2400,00 

 Похозяйственная книга 

51. Муниципальный слу-

жащий не руководя-

щих должностей  

1 11 300,00 3 000,00 

 Книга учета 

52. Администрация 

поселения в целом 

6 1 300,00 1 800,00 

 

12. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных принадлежностей  

 

№ 

п/п 

Наименование должно-

сти 

Штатная 

числен-

ность 

Норма положенности 

единиц на категорию 

нормирования 

Предельная стои-

мость товара по 

данному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

 Белизна 

1. Администрация  

поселения в целом 

7 4 30,00 720,00 

 Моющее средство для уборки 

2. Администрация  

поселения в целом 

7 2 150,00 1 800,00 

 Средство для мытья посуды (жидкое) 

3. Администрация  

поселения в целом 

7 1 70,00 420,00 

 Средство универсальное для чистки унитазов 

4. Администрация  

поселения в целом 

7 1 100,00 600,00 

 Чистящее средство для окон 

5. Администрация  

поселения в целом 

7 0,3 210,00 420,00 

 Жидкое мыло с дозатором для рук 

6. Администрация  

поселения в целом 

7 1,71 100,00 1 200,00 

 Губка для мытья посуды  

7. Администрация  

поселения в целом 

7 0,43 60,00 180,00 

 Мешки для мусора  

8. Администрация  

поселения в целом 

7 1,43 40,00 400,00 

 Туалетная бумага 

9. Администрация  

поселения в целом 

7 5,71 20,00 800,00 

 Салфетки бумажные  

10. Администрация  

поселения в целом 

7 1,71 25,00 300,00 

 Перчатки хозяйственные латексные 

11. Администрация  

поселения в целом 

7 1,71 40,00 480,00 



 Освежитель воздуха 

12. Администрация  

поселения в целом 

34 0,29 200,00 2 000,00 

 Тряпкодержатель для влажной уборки  

13. Администрация  

поселения в целом 

7 0,14 200,00 200,00 

 Веник 

14. Администрация  

поселения в целом 

7 0,57 150,00 600,00 

 Ведро пластиковое 

15. Администрация  

поселения в целом 

7 0,29 100,00 200,00 

 Щетка для мытья окон 

16. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,14 200,00 200,00 

 Стиральный порошок автомат 

17. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,57 100,00 400,00 

 Махровое полотенце для рук 

18. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,29 200,00 400,00 

 Полотенце кухонное 

19. Администрация  

поселения в целом 

 

 

7 1 60,00 420,00 

 Совок для мусора 

20. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,29 50,00 100,00 

 Щётка для пола с черенком  

21. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,14 200,00 200,00 

 Ерш унитазный с подставкой 

22. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,14 120,00 120,00 

 Лопата 

23. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,29 300,00 600,00 

 Метла 

24. Администрация  

поселения в целом 

 

7 0,29 150,00 300,00 

 Грабли 

25. Администрация  

поселения в целом 

7 0,29 300,00 600,00 

                     краска 

26. Администрация  

поселения в целом 

7 1 580 4060,00 

                     валик 

27. Администрация  

поселения в целом 

7 1 170 1700,00 

                      известь 

28. Администрация  

поселения в целом 

7 2 355 710,00 

                      кисть 

29. Администрация  

поселения в целом 

7 10 100 7000,00 



Уайт-спирт 

30. Администрация  

поселения в целом 

2 1 288 576,00 

Задвижка дверная  

31. Администрация  

поселения в целом 

7 1 145 1015 

перчатки 

32. Администрация  

поселения в целом 

7 3 35 525 

 

13. Нормативные затраты на приобретение прочих материальных 

запасов для собственных нужд 

№ 

п/п 

Наименование должно-

сти 

Штатная 

численность 

Норма поло-

женности 

единиц на 

категорию 

нормирования 

Предельная стои-

мость товара по 

данному нормативу, 

рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

 Конверты почтовые маркированные (по Российской Федерации) 

1. Администрация  

поселения в целом 

4 30 30 3 600,00 

 Открытки поздравительные 

2. Администрация  

поселения в целом 

4 10 30 1 200,00 

14. Нормативные затраты на приобретение подарков, призов для проведения культурно-массовых мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование  Ед. измере-

ния 

Количество  Предельная стои-

мость товара по 

данному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

1. Подарки, призы 

 

Усл.ед 1 75 000,00 75 000,00 

 

15. Нормативные затраты на приобретение периодических печатных изданий и справочной литературы 

№ 

п/п 

Наименование периодических печатных изданий Предельная стои-

мость товара по дан-

ному нормативу, руб-

лей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

1. Еженедельная газета «Тарское Прииртышье» 2 000,00 2 000,00 

 

16. Нормативные затраты на услуги по размещению объявлений в печатных изданиях 

№ 

п/п 

Наименование периодических 

печатных изданий 

Ед. 

измерения 

Количество  Предельная сто-

имость услуги, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

1. Еженедельная газета «Тарское 

прииртышье» 

Усл.ед 1 1000,00 1 000,00 

2. Еженедельная газета «Омский 

вестник» 

Усл.ед 1 1000,00 1 000,00 

 

17. Нормативные затраты на коммунальные услуги  

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица изме-

рения 

Количество Предельная 

стоимость 

услуг по дан-

ному нормати-

ву, рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

Электрическая энергия  

1. Администрация поселе-

ния в целом 

кВт. 43 000,00 7,00 301 000,00 

Уголь 

3. Администрация поселе-

ния в целом 

т. 25,00 8 000,00 200 000,00 

Дрова 

4. Администрация поселе-

ния в целом 

куб.м. 18,00 1500,00 27 000,00 



отопление 

5. Заливинский ДК Гкал. 238,58 3 500,00 835 000,00 

вода 

6. Администрация поселе-

ния в целом 

М3 270 60 16 200,00 

 

7. Администрация поселе-

ния в целом 

Шт. 1 15700,00 15700,00 

18. Нормативные затраты на приобретение ГСМ для автомобилей и тракторов 

 

№  

п/п 

Наименование  Количество 

автомобилей 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная 

стоимость 

услуг по дан-

ному нормати-

ву, рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

Приобретение ГСМ (бензин АИ-97) 

1. Автомобили в целом 2 1250 50,00 125 000,00 

Приобретение ГСМ (моторное масло) 

3. Автомобили в целом 2 30 200,00 12 000,00 

Приобретение ГСМ (тосол, антифриз) 

4. Автомобили в целом 2 11 100,00 2 200,00 

 Приобретение ГСМ (тормозная жидкость)  

5. Автомобили в целом 2 3,5 200,00 1 400,00 

 Приобретение ГСМ (диз.топливо)  

6. Трактора в целом 1 500 50,00 25 000,00 

 

19. Нормативные затраты на обслуживание и ремонт автомобилей и тракторов 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количество 

автомобилей 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная 

стоимость 

услуг по дан-

ному нормати-

ву, рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

Обслуживание и ремонт автомобилей  

1. Автомобили в целом 2 1 50 000,00 100 000,00 

 

20. Нормативные затраты на приобретение полисов ОСАГО для автомобилей 

 

№ 

п/п 

Наименование  Количе-

ство авто-

мобилей 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная сто-

имость услуг по 

данному норма-

тиву, рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

Приобретение полисов ОСАГО  

1. Автомобили в целом 2 2 7500,00 15 000,00 

 

21. Нормативные затраты на проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей 

транспортных средств  

№ 

п/п 

Наименование  Штатная чис-

ленность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная стои-

мость услуг по 

данному нормати-

ву, рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

Предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств  

1. Технический персонал 

(водители) 

1 250 40,00 10 000,00 

Послерейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств 

2. Технический персонал 

(водители) 

1 250 40,00 10 000,00 

 

22. Нормативные затраты на прохождение планового медицинского осмотра работников 

№ 

п/п 

Наименование  Штатная чис-

ленность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию норми-

рования 

Предельная стои-

мость услуг по дан-

ному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

Плановый медицинский осмотр работников 



1. Администрация  

поселения в целом 

4 1 7 500,00 30 000,00 

 

23. Нормативные затраты на дополнительное профессиональное образование и повышение квалификации 

№ 

п/п 

Наименование долж-

ности 

Штатная 

численность 

Норма положен-

ности единиц на 

категорию нор-

мирования 

Предельная стои-

мость товара по 

данному нормативу, 

рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

1. Администрация  

поселения в целом 

6 1 10 000,00 60 000,00 

 

24. Нормативные затраты на содержание автомобильных дорог 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Количество Предельная стои-

мость услуг по дан-

ному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

Содержание автомобильных дорог 

 

1. Администрация поселения в 

целом 

Усл. ед. 1 2 000 000,00 2 000 000,00 

 

25. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем по-

жарной сигнализации 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица изме-

рения 

Количество Предельная стои-

мость услуг по дан-

ному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации 

1. Администрация поселения в 

целом 

 

Усл. ед. 1 70 000,00 70 000,00 

Мониторинг пожарной сигнализации 

2. Администрация поселения в 

целом 

Усл. Ед. 1 100 000,00 100 000,00 

 

26. Нормативные затраты на противопожарные мероприятия 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица изме-

рения 

Количество Предельная стои-

мость услуг по дан-

ному нормативу, 

рублей 

Предельные 

суммарные 

затраты, руб-

лей 

Противопожарные мероприятия 

 

1. Администрация поселения в 

целом 

Усл. ед. 1 100 000,00 100 000,00 

 

27. Нормативные затраты на оформление кадастровой и технической документации 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Предельная стоимость 

услуг по данному норма-

тиву, рублей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

Оформление кадастровой и технической документации 

1. Администрация поселения в 

целом 

Усл. ед. 1 80 000,00 80 000,00 

 

28. Нормативные затраты на ремонт зданий и помещений 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Ко-

личе-

ство 

Предельная стоимость услуг 

по данному нормативу, руб-

лей 

Предельные 

суммарные за-

траты, рублей 

Текущий ремонт зданий и помещений 

1. Здание Администрации Усл. ед. 1 200 000,00 200 000,00 

2. Здание Заливинского СДК Усл. ед. 1 500 000,00 500 000,00 



3. Здание Кореневского клуба Усл. ед. 1 350 000,00 350 000,00 

4.  Здание Фрунзенского клуба Усл. ед. 1 200 000,00 200 000,00 

 

29. Нормативные затраты на содержание по благоустройству свалок и кладбищ 

 

№ 

п/п 

Наименование  Единица 

измерения 

Коли-

чество 

Предельная стоимость 

услуг по данному норма-

тиву, рублей 

Предельные сум-

марные затраты, 

рублей 

Содержание по благоустройству свалок и кладбищ 

 

1. Администрация поселения в 

целом 

Усл. ед. 1 100 000,00 100 000,00 

п/материал 

2. Администрация поселения в 

целом 

М3 5 10 000,00 50 000,00 

тонкомер 

3. Администрация поселения в 

целом 

М3 5 3 000,00 15 000,00 

горбыль 

4. Администрация поселения в 

целом 

М3 2 10 000,00 10 000,00 

гвозди 

5. Администрация поселения в 

целом 

кг 30 100 3 000,00 

Урна для мусора 

6. Администрация поселения в 

целом 

шт 3 5 000,00 15 000,00 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 2 февраля 2023 года  № 7 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменения в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Заливинско-

го сельского поселения, утвержденного постановлением Главы Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 20 апреля 2009 года № 20 

 

Руководствуясь положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Пункт 2 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Заливинского 

сельского поселения, утвержденного постановлением Главы Администрации Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 20 апреля 2009 года № 20 «Об утверждении порядка расходо-

вания резервного фонда», изложить в следующей редакции: 

«2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района «О бюджете поселения».». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

 

Глава Заливинского 

сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 2 февраля 2023 года8  № 8 

с. Заливино 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


 

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденного поста-

новлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 8 февраля 2017 года № 8 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 (ред. 

от 30.12.2022) «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 го-

дах», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предо-

ставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденного постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района от 8 февраля 2017 года № 8, следующее изменение: 

1.1. В пункте раздела 1 после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «, без проведения 

торгов». 

1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. В 2023 году предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, осу-

ществляется с учетом следующих особенностей: 

а) наряду со случаями, предусмотренными подпунктом 1 пункта 2 настоящего Административного регла-

мента, продажа без проведения торгов земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, предна-

значенного для ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд, отдыха (рекреации), производственной деятельности, нужд промышленности и предоставленных 

в аренду, при условии отсутствия у Администрации информации о выявленных в рамках государственного земель-

ного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого зе-

мельного участка; 

б) наряду со случаями, предусмотренными подпунктом 2 пункта 2 настоящего Административного регла-

мента, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются гражданам Российской 

Федерации или российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельно-

сти по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничи-

тельных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой устанавливается 

решением органа государственной власти субъекта Российской Федерации.». 

1.3. В абзаце 1 пункта 16 слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать дней»; 

1.4. В абзаце третьем пункта 16 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения                 А.А. Ремдёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 2 февраля 2023 года  № 9 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменения административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление зе-

мельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденного 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района  

от 16 июля 2018 года № 67 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 (ред. 

от 30.12.2022) «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 го-

дах», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земель-

ного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов», утвержденного по-

становлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 16 июля 2018 

года № 67, следующее изменение: 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


1.1. дополнить подраздел 2 «Круг заявителей» раздела I пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1. В 2023 году наряду со случаями, предусмотренными пунктом 5 настоящего Административного ре-

гламента, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются гражданам Россий-

ской Федерации или российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях осуществления дея-

тельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных 

ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, перечень которой уста-

навливается решением органа государственной власти субъекта Российской Федерации.». 

1.2. в абзаце первом пункета 18 слова «30 (тридцать) календарных дней» заменить словами «двадцать дней»; 

б) в абзаце третьем слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                                                  А.А. Ремдёнок 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 7 февраля 2023 года  № 10 

 

с. Заливино 

 

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномочен-

ных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 

 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответ-

ственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции», статьей 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на 

территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения о возврате животных без владельцев на 

прежние места их обитания, является глава Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области.   

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

 

Приложение  

к постановлению Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области 

от 7 февраля 2023 гола № 10 

 

Перечень 

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

 
- Территории, прилегающие к жилым домам; 

- территории образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений здравоохранения, учрежде-

ний социальной сферы; 

- детские игровые и детские спортивные площадки; 

- площадки накопления твердых коммунальных отходов; 

- территории торговых объектов; 

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки, и другие территории, кото-

рыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц); 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


- территории транспортной инфраструктуры (автобусные остановки); 

- территории кладбищ, мемориальных зон. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

7 февраля 2023 года  № 11 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об 

использовании печного отопления», утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района от 15 декабря 2020 года № 88 

 

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руковод-

ствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района по-

становляет: 

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об ис-

пользовании печного отопления», утвержденный постановлением Администрации Заливинского сельского поселе-

ния Тарского муниципального района от 15 декабря 2020 года № 88, следующие изменения: 

а) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Документы необходимые для предоставления муниципальной услуги: 

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя); 

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается 

представитель заявителя; 

3) документы, подтверждающие государственную регистрацию права либо ограничения (обременения) права на 

жилое помещение; 

4) правоустанавливающие документы на жилое помещение в случае, если право либо ограничение (обременение) 

права на указанный объект недвижимости не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости; 

5) копия договора найма жилого помещения в случае обращения нанимателя, одного из нанимателей жилого по-

мещения;  

6) технический паспорт на домовладение.»; 

Указанные документы представляются вместе с их копиями. Копии документов сверяются с оригиналами, ори-

гиналы немедленно возвращаются заявителю.»; 

б) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет самостоятельно заявление и докумен-

ты, предусмотренные подпунктами 1, 2, 4, 5 и 6 пункта 16 настоящего административного регламента.»; 

г) пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Заявитель вправе представить по собственной инициативе, документы, предусмотренные подпунктом 3 

пункта 16 настоящего административного регламента.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


 Приложение 

 к постановлению Администрации За-

ливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской 

области 

 от 7 февраля 2023 года № 12 

 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг, предоставляемых на территории Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской области 

 
№ 

п/п 

Идентификатор 

услуги 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Орган местного са-

моуправления, 

учреждение или 

организация, пред-

ставляющие муни-

ципальную услугу 

Административный 

регламент 

(реквизиты норма-

тивно-правового 

акта) 

Потребитель му-

ниципальной 

услуги 

Услуги, которые 

являются необхо-

димыми и обяза-

тельными для 

предоставления 

муниципальной 

услуги* 

Сведения о воз-

мездности (безвоз-

мездности) предо-

ставления услуги (с 

указанием норма-

тивно-правового 

обоснования); 

 

Возможность 

предоставления 

услуги в элек-

тронном виде 

Возможность получе-

ния услуги по прин-

ципу «одного окна» в 

Бюджетном учрежде-

нии Омской области 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государствен-

ных и муниципаль-

ных услуг Тарско0го 

района Омской обла-

сти» 

1. 
55402000100010

09052 

Выдача докумен-

тов (копии лице-

вого счёта, выпис-

ки из похозяй-

ственной книги, 

справок) Админи-

страцией Зали-

винского сельско-

го поселения Тар-

ского муници-

пального района 

Омской области 

 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

16.12.2011 № 70 «Об 

утверждении адми-

нистративного  ре-

гламента предостав-

ления муниципаль-

ной услуги «Выдача 

документов (копии 

лицевого счёта, вы-

писки из похозяй-

ственной книги, 

справок и иных до-

кументов)» 

Физические лица не предусмотрены бесплатно да не предусмотрено 

2. 55402000100010

08891 

Предоставление 

информации об 

объектах недви-

жимого имуще-

ства, находящихся 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

16.12.2011 № 69 

«Об утверждении 

административного  

регламента предо-

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрены бесплатно да не предусмотрено 



в муниципальной 

собственности 

Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского му-

ниципального 

района и предна-

значенных для 

сдачи в аренду 

ставления муници-

пальной услуги  

«Предоставление 

информации об 

объектах недвижи-

мого имущества, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и  

предназначенных 

для сдачи в аренду» 

3. 

 

55402000100002

53476 

Совершения нота-

риальных дей-

ствий на террито-

рии Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского му-

ниципального 

района 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

22.03.2012 № 15 

«Об утверждении 

Административного 

регламента по предо-

ставлению муници-

пальной услуги «Со-

вершения нотариаль-

ных действий на 

территории Заливин-

ского сельского посе-

ления Тарского муни-

ципального района» 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрены Оплата нотариаль-

ного действия про-

изводится в поряд-

ке, установленном 

ст. 333.24. Налого-

вого кодекса Рос-

сийской Федерации 

(с учетом положе-

ний статьи 333.25) 

Не предусмот-

рена 

не предусмотрено 

4. 55402000100010

11790 

Выдача разреше-

ний на автомо-

бильные перевоз-

ки опасных, тяже-

ловесных и (или) 

крупногабаритных 

грузов по марш-

рутам, проходя-

щим полностью 

или частично по 

дорогам местного 

значения Заливин-

ского сельского 

поселения Тарско-

го муниципально-

го района Омской 

области 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

27.05.2013 № 23  «Об 

утверждении админи-

стративного регла-

мента предоставления 

муниципальной услу-

ги «Выдача разреше-

ний на автомобиль-

ные перевозки опас-

ных, тяжеловесных и 

(или) крупногабарит-

ных грузов по марш-

рутам, проходящим 

полностью или ча-

стично по дорогам 

местного значения 

Заливинского сель-

ского поселения 

Тарского муници-

пального района» 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрены За выдачу специ-

ального разрешения 

должна быть упла-

чена государствен-

ная пошлина в со-

ответствии с под-

пунктом 111 пункта 

1 статьи 333.33 

Налогового кодекса 

Российской Феде-

рации до подачи 

заявления либо в 

случае, если заяв-

ление подано в 

электронной форме, 

после подачи заяв-

ления, но до приня-

тия его к рассмот-

рению 

да не предусмотрено 

5. 55402000100010

06579 

Присвоение адре-

са объекту адре-

сации, изменение 

и аннулирование 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

17.05.2022 № 34 

«Об утверждении 

административного 

Физические лица, 

юридические 

лица 

Изготовление 

технического пас-

порта на жилое 

(нежилое) поме-

бесплатно да да 

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=112383;fld=134;dst=918


такого адреса регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Присвоение адре-

са объекту адреса-

ции, изменение и 

аннулирование 

такого адреса» 

щение или ка-

дастрового пас-

порта объекта 

6. 55402000100010

13734 

Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участ-

ка, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского му-

ниципального 

района Омской 

области 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

08.02.2017 № 6 

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности» 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрено бесплатно да да 

7. 55402000100010

13610 

Предоставление 

земельного участ-

ка, находящегося 

в муниципальной 

собственности 

Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского му-

ниципального 

района Омской 

области, без про-

ведения торгов 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

08.02.2017 № 8  

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Предоставление 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов» 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрено бесплатно да да 

8. 55000000001628

60417 

Выдача, продле-

ние и закрытие 

ордера на произ-

водство работ, 

определенных 

правилами благо-

устройства, обес-

печения чистоты и 

порядка на терри-

тории Заливин-

ского сельского 

поселения Тарско-

го муниципально-

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

29.11.2017 № 92  

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги «Вы-

дача, продление и 

закрытие ордера на 

производство работ, 

определенных прави-

лами благоустройства, 

обеспечения чистоты 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

 



го района Омской 

области 

и порядка на террито-

рии Заливинского 

сельского поселения 

Тарского муници-

пального района 

Омской области» 

9 55000000001643

71382 

Предоставление 

земельных участ-

ков в аренду, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

без проведения 

торгов 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

16.07.2018 № 67 

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков 

в аренду, находя-

щихся в муници-

пальной собствен-

ности, без проведе-

ния торгов»» 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

 

10. 55000000001757

64986 

Обмен земельных 

участков, находя-

щихся в собствен-

ности муници-

пального образо-

вания, на земель-

ные участки, 

находящиеся в 

частной собствен-

ности 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

31.01.2019 № 7  

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Обмен земельных 

участков, находя-

щихся в собствен-

ности муниципаль-

ного образования, 

на земельные 

участки, находящи-

еся в частной соб-

ственности»» 

Физические лица, 

юридические 

лица 

не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

 

11. 55000000001757

65294 

Рассмотрение 

уведомлений о 

планируемом сно-

се объекта капи-

тального строи-

тельства и уве-

домление о за-

вершении сноса 

объекта капиталь-

ного строитель-

ства 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

28.10.2020 № 69 

«Об утверждении 

административного 

регламента 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Рассмотрение 

уведомлений о 

планируемом сносе 

объекта 

застройщик (фи-

зическое или 

юридическое 

лицо) или техни-

ческий заказчик 

не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

 



капитального 

строительства и 

уведомлений о 

завершении сноса 

объекта 

капитального 

строительства»» 

12. 55000000001757

65502 

Выдача справки 

об использовании 

печного отопле-

ния 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

15.12.2020 № 88 

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Выдача справки 

об использовании 

печного отопле-

ния»» 

физические лица Изготовление 

технического пас-

порта на жилое 

(нежилое) поме-

щение или ка-

дастрового пас-

порта объекта 

бесплатно да не предусмотрено 

13. 55000000001757

65715 

Выдача справки, 

подтверждающей, 

что сельскохозяй-

ственная продук-

ция произведена 

на принадлежа-

щем (принадле-

жащих) гражда-

нину или членам 

его семьи земель-

ном участке 

(участках), ис-

пользуемом (ис-

пользуемых) для 

ведения личного 

подсобного хозяй-

ства, садоводства 

и огородничества 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

01.02.2021 № 5  

«Об утверждении 

Административно-

го регламента по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги «Выдача 

справки, подтвер-

ждающей, что сель-

скохозяйственная 

продукция произ-

ведена на принад-

лежащем (принад-

лежащих) гражда-

нину или членам 

его семьи земель-

ном участке (участ-

ках), используемом 

(используемых) для 

ведения личного 

подсобного хозяй-

ства, садоводства и 

огородничества»» 

физические лица Не предусмотрено бесплатно Не предусмот-

рено 

не предусмотрено 

14 55000000001757

66025 

Выдача разреше-

ния на использо-

вание земель или 

земельных участ-

ков, находящихся 

в муниципальной 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

01.02.2021 № 6 

«Об утверждении 

административного 

регламента 

предоставления 

физические и 

юридические 

лица 

не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

 



собственности без 

предоставления 

земельных участ-

ков и установле-

ния сервитута, 

публичного сер-

витута 

муниципальной 

услуги «Выдача 

разрешения на 

использование 

земель или 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности без 

предоставления 

земельных участков 

и установления 

сервитута, 

публичного 

сервитута»» 

15. 55000000001816

93990 

Заключение со-

глашений об уста-

новлении сервиту-

тов в отношении 

земельных участ-

ков, находящихся 

в муниципальной 

собственности 

Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского му-

ниципального 

района Омской 

области 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

14.09.2021 № 69 

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

"Заключение со-

глашений об уста-

новлении сервиту-

тов в отношении 

земельных участ-

ков, находящихся в 

муниципальной 

собственности За-

ливинского сель-

ского поселения 

Тарского муници-

пального района 

Омской области"» 

физические и 

юридические 

лица, имеющие в 

собственности 

земельные участ-

ки, расположен-

ные на террито-

рии Заливинского 

сельского посе-

ления 

Не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

16 55000000001816

94033 

Предоставление 

согласия на строи-

тельство, рекон-

струкцию объек-

тов капитального 

строительства, 

объектов, предна-

значенных для 

осуществления 

дорожной дея-

тельности, объек-

тов дорожного 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

26.01.2022 № 5 

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Предоставление 

согласия на строи-

тельство, рекон-

струкцию объектов 

капитального стро-

физические и 

юридические 

лица, имеющие в 

собственности 

земельные участ-

ки, расположен-

ные на террито-

рии Заливинского 

сельского посе-

ления 

Не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 



сервиса, установ-

ку рекламных 

конструкций, ин-

формационных 

щитов и указате-

лей в границах 

придорожных 

полос автомо-

бильных дорог 

общего пользова-

ния местного зна-

чения в Заливин-

ском сельском 

поселении 

ительства, объек-

тов, предназначен-

ных для осуществ-

ления дорожной 

деятельности, объ-

ектов дорожного 

сервиса, установку 

рекламных кон-

струкций, инфор-

мационных щитов и 

указателей в грани-

цах придорожных 

полос автомобиль-

ных дорог общего 

пользования мест-

ного значения в 

Заливинском сель-

ском поселении» 

17 55000000001817

04248 

Заключение со-

глашений о пере-

распределении 

земель и (или) 

земельных участ-

ков, находящихся 

в муниципальной 

собственности, и 

земельных участ-

ков, находящихся 

в частной соб-

ственности 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление 

от 29.07.2022 № 57 

«Об утверждении 

административного 

регламента предо-

ставления муници-

пальной услуги 

«Заключение со-

глашений о пере-

распределении зе-

мель и (или) зе-

мельных участков, 

находящихся в му-

ниципальной соб-

ственности, и зе-

мельных участков, 

находящихся в 

частной собствен-

ности»» 

физические и 

юридические 

лица, имеющие в 

собственности 

земельные участ-

ки, расположен-

ные на террито-

рии Заливинского 

сельского посе-

ления 

Не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

18. 55000000001816

94056 

Предоставление 

выписок из ре-

естра муници-

пального имуще-

ства Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского му-

ниципального 

района Омской 

области 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

23.11.2022 № 106 

«Об утверждении 

административного 

регламента по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги «Предостав-

ление выписок из 

реестра муници-

пального имуще-

юридические или 

физические лица 

Не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 



ства Заливинского 

сельского поселе-

ния Тарского муни-

ципального района 

Омской области» 

19. 55000000001816

94121 

Информационное 

обеспечение фи-

зических и юри-

дических лиц на 

основе докумен-

тов Архивного 

фонда Российской 

Федерации и дру-

гих архивных 

документов, 

предоставление 

архивных справок, 

архивных выписок 

и копий архивных 

документов 

Администрация 

Заливинского сель-

ского поселения 

Постановление от 

19.12.2022 № 116 

Об утверждении 

административного 

регламента по предо-

ставлению муници-

пальной услуги 

«Информационное 

обеспечение физиче-

ских и юридических 

лиц на основе доку-

ментов Архивного 

фонда Российской 

Федерации и других 

архивных докумен-

тов, предоставление 

архивных справок, 

архивных выписок и 

копий архивных 

документов» 

юридические и 

физические лица 

Не предусмотрено бесплатно да не предусмотрено 

 

 


